qui neque ætate, neque consilio, neque sapientia polleo, administrationi tante potestatis sufficiam, ad tuam clementiam præsidum petitum supplex configio. Mitle ergo, o pater, sapientiam tuam de cœlis sanctis tuis, etc ». Cum autem murmur in populo ortum esset, quod obscurus alienigena Monasterii rex creatus esset, summæque esset stultitiae toti orbi imperare velle, ille hoc verborum tonitru ipsos compescuit: « Vobis invitis non solum huic urbi, sed toti mundo, patre sic volente, dominabor, meumque regnum hie cœptum, sine interitu perseverabit ».

34. Mox ille aulicos prætorianos milites viros fortissimos sibi ascivit, quos rubro cœruleoque interstinetu cultu indui voluit, ita ut manieis figura orbis transversis gladiis transfixa cerneretur, ac omnia munera urbis partitus est: quatuordecim reginas, vel potius scenicas meretrices adlegit: in eos, qui contra ejus jussa mutire auderent, capitalem sententiam tulit: irrumpentes in urbem hostes fortiter mœnibus repressit, ita ut multi milites postea ad ipsum easastris aufugientes defecerint, successibusque inflatus ex Joannis aurifabri pseudoprophetæ fallaci oraculo cives omnes spoliavit, ut paucō cultu victuque frugali, ut decebat Evangelicos, contenti essent; ipse vero luxu regio afflueret. Invidit tantæ felicitati Kniperdillingus, ac furore agitatus per totam urbem cursitavit, elamando: *Pœnitentiam agite;* quasi populus nondum veram pietatem sub eo rege teneret; cumque in concione populus admodum constipatus esset, saltu sese subito extulit: « Et instar quadrupedis », ait auctor, « supra stantiam capita reptans singulos afflat »; et: « Pater, inquit, te sanctificavit; Accipe Spiritum sanctum. Eumdem fortasse spiritum afflavit, quo a terra sublatus et in sublimi supra capita retentus est. Saliva quoque oris sui quorundam cœcorum oculos his verbis illavit: Recipe visum. Designat etiam certum in foro locum, ubi se hoc die moriturum et continuo resurrectum affirmat. Inde regium solium occupans se spiritu Dei agitari, Joannem Bokelsonem quidem regem esse secundum carnem, se quoque spiritualem futurum: eoque dementiæ tandem venit, ut utrumque Testamentum tam novum quam vetus, et totam Scripturam sacram abolendam, atque e mundo tollendam, neque ad politicarum legum decretum, sed ad naturæ et spiritus suggestionem vivendum esse diceret ».

35. Sensit dolos æmuli tyrannus, eumque in vineula conjici jussit. Inde xiv Octobris die viginti septem pseudoapostolos delegit ex pseudoprophetæ oraculo, qui illius doctrinam per varia loca disseminarent, mentitus eos a patre protegendas, ac ne pilum quidem capitis amissuros, eosque, qui ipsorum doctrinæ non assensissent, se postea ferro et igne deleturum interminatus est. Novum etiam Cœnæ Dominicæ genus insti-